
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.755.850/0001-27CNPJ: (49) 3248-0141

88550-000 - Ponte Alta

Telefone:
GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2023

07/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2023
Pregão eletrônico
12/2023 - PE
13/2023

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE AUXÍLIO FUNERAL, URNA MORTUÁRIA
INFANTIL,ADULTO E ESPECIAL, INCLUÍNDO TRNAPORTE FUNERÁRIO ATÉ O
SEPULTAMENTO, TRANSLADO FORA DA REGIÃO DA AMURES E
PROCEDIMENTO DE TANATOPRAXIA, QUANDO NECESSÁRIO.

Participante: FUNERÁRIA SÃO JOSÉ LTDA - PONTE ALTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRANSLADO FORA DA REGIÃO DA AMURES - TRANSLADO FORA DA

REGIÃO DA AMURES,( DENTRO DA REGIÃO DA AMURES NÃO SERA
COBRADO).

10.000, KM 2,00 20.000,00

2 URNA ESPECIAL ADULTO COM VISOR . - VERNIZ ALTO BRILHO, 6 OU
8 ALÇAS INOX, FORRAÇÃO INTERNA, FORRAÇÃO NA TAMPA E
BABADO .COM 4 VELAS GRANDES 24 HORAS, 1 JOGO DE
PARAMENTOS( COM CRISTO), CASTIÇAIS PARA 4 VELAS GRANDES, 1
COROA DE FLORES,
VESTUÁRIO COMPLETO, SERVIÇO DE PREPARAÇÃO, TAMP. E
HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇO DE TANATOPRAXIA(QUANDO
NECESSÁRIO), CARRO PARA ATENDIMENTO 24 HORAS,
SERVIÇO DE ASSISTENCIA 24 HORAS.

5,000 UN 2.840,00 14.200,00

3 URNA ADULTO PADRAO 1,90 M COM VISOR . - VERNIZ ALTO BRILHO,
6 ALÇAS INOX,
FORRAÇÃO INTERNA, FORRAÇÃO NA TAMPA E BABADO .
COM 4 VELAS GRANDES 24 HORAS, 1 JOGO DE PARAMENTOS( COM
CRISTO), CASTIÇAIS PARA 4 VELAS GRANDES, 1 COROA DE FLORES,
VESTUÁRIO COMPLETO, SERVIÇO DE PREPARAÇÃO, TAMP. E
HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇO DE TANATOPRAXIA(QUANDO
NECESSÁRIO), CARRO PARA ATENDIMENTO 24 HORAS,
SERVIÇO DE ASSISTENCIA 24 HORAS.

25,000 UN 2.250,00 56.250,00

4 URNA INFANTIL 0,60 À 1,00 M . - LAQUEADA NA COR BRANCA , 4
ALÇAS INOX,
FORRAÇÃO INTERNA, FORRAÇÃO NA TAMPA, TAMPA ESTAMPADA .
COM 4 VELAS GRANDES 24 HORAS, 1 JOGO DE PARAMENTOS( COM
CRISTO), CASTIÇAIS PARA 4 VELAS GRANDES, 1 COROA DE FLORES,
VESTUÁRIO COMPLETO, SERVIÇO DE PREPARAÇÃO, TAMP. E
HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇO DE TANATOPRAXIA(QUANDO
NECESSÁRIO), CARRO PARA ATENDIMENTO 24 HORAS,
SERVIÇO DE ASSISTENCIA 24 HORAS.

10,000 UN 1.985,00 19.850,00

Total do Participante: 110.300,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 110.300,00

Transf. FEAS SC - Benefício Eventuais 04.008.08.244.0008.2126.3.3.90.00.00 R$ 60.000,00
Transf. FEAS SC - Benefício Eventuais 04.008.08.244.0008.2126.3.3.90.00.00 R$ 20.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Março de 2023Ponte Alta,


